
 

  

  

  

 

OGGETTO: Elezioni suppletive per la nomina di n. 1 componente rappresentante dei 
Ricercatori e n. 1 componente degli Studenti in seno alla Giunta del Dipartimento di Scienze 
dell’Economia - Quadriennio 2019-2023 – Rinvio delle date previste per l’espletamento delle 
operazioni di voto e conseguente rettifica del D.D. n. 16 del 15/02/2021 di indizione elezioni. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO   lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 597 
del 07/11/2017, ed, in particolare, l’art. 38 comma 8; 

VISTO   il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 272 del 09.04.2019 
ed, in particolare, il Titolo V – Capo I – Norme Comuni in tema di 
procedimenti elettorali e Capo V – articolo 74 – Elezione dei componenti della 
Giunta di Dipartimento; 

VISTO  il vigente Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze 
dell’Economia, emanato con D.R. n. 734 del 10/10/2019; 

VISTO il D.R. n. 773 del 18/10/2019 con il quale lo scrivente è stato nominato 
Direttore del Dipartimento di Scienze dell’Economia per il quadriennio 
2019/2023; 

VISTO il D.D. n. 16 del 15/02/2021 con cui sono state indette le elezioni suppletive 
per la nomina di n. 1 componente rappresentante dei Ricercatori e n. 1 
componente degli Studenti in seno alla Giunta del Dipartimento di Scienze 
dell’Economia - Quadriennio 2019-2023, fissando la prima data delle 
operazioni di voto per il giorno 17 marzo 2021 e prevedendo che, in caso di 
mancato raggiungimento del quorum, le operazioni saranno ripetute il 18 
marzo 2021; 

VISTO  il DPCM 2 marzo 2021 in materia di misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19 ed, in particolare, il Capo V - 
Misure di contenimento del contagio che si applicano in Zona rossa; 

VISTA  l’ordinanza del Ministero della Salute del 12 marzo 2021 ai sensi della quale 
“Allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus SARS-CoV-2, 
fermo restando quanto previsto dal decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri 2 marzo 2021 e fatte salve le eventuali misure più restrittive già 
adottate nei rispettivi territori, alla Regione Puglia si applicano, per un 
periodo di quindici giorni, le misure di cui al Capo V del citato decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021”; 

VISTO il D.R. n. 142 del 13/03/2021 recante “Misure in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nell’Università del 
Salento a decorrere dal 15/03/2021”, con cui si dispone che “il personale 
docente e ricercatore relativamente all’attività didattica e tecnico 
amministrativo presti la propria attività in modalità a distanza, fatta eccezione 
per i servizi essenziali indifferibili” e, conseguentemente, la sospensione delle 
attività in presenza non indifferibili; 

TENUTO CONTO inoltre delle limitazioni agli spostamenti previsti dai provvedimenti 
governativi per le Regioni in zona rossa e della necessità di garantire la più 
ampia partecipazione al procedimento elettorale di che trattasi; 



 

  

 

  

 

RITENUTO  necessario ed urgente, per le motivazioni innanzi richiamate, rinviare le date di 
svolgimento delle elezioni indette con D.D. n. 16/2021 e previste per il 17 e 18 
marzo p.v.; 

 
DECRETA 

Art. 1 – Rinviare, per le motivazioni di cui in premessa, al 21 e 22 aprile 2021 le date previste 
per lo svolgimento delle operazioni di voto per le elezioni suppletive per la nomina di n. 1 
componente rappresentante dei Ricercatori e  n. 1 componente rappresentante degli Studenti in seno 
alla Giunta del Dipartimento di Scienze dell’Economia – Quadriennio 2019-2023, indette con D.D. 
n. 16 del 15/02/2021 e inizialmente fissate nei giorni 17 e 18 marzo p.v.. 
Per l’effetto, l’art. 3 del D.D. n. 16 del 15/02/2021 di indizione elezioni risulta così modificato: 
“Art. 3 – Le operazioni di voto avranno luogo presso la Sala Riunioni, sita al II piano - Edificio C 
del Complesso Ecotekne – Via per Monteroni s.n. – Lecce, il giorno 21 aprile 2021, dalle ore 9,00 
alle ore 13,00. 
Qualora non si raggiunga il quorum costitutivo richiesto dall’art. 54 c.1 del Regolamento 
Generale di Ateneo per la validità della votazione, si procederà a una seconda votazione il giorno 
22 aprile 2021, dalle ore 9,00 alle ore 13,00 presso il luogo individuato per la prima votazione.  
Ai sensi dell’art. 54 c. 1 del RGA, nelle prime tre votazioni, l’elezione è valida se abbia partecipato 
la maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto per ciascuna componente da eleggere. 
Ai sensi dell’art. 74 del Regolamento Generale di Ateneo, l’elezione avverrà a scrutinio segreto 
con il sistema elettorale maggioritario e con voto limitato nell’ambito delle singole componenti.  
Ciascun elettore potrà esprimere una sola preferenza.  
Al termine delle votazioni si procederà allo scrutinio e all’immediata comunicazione del risultato 
delle stesse.” 
Art. 2 - Restano ferme le candidature validamente pervenute entro il termine di scadenza di cui al 
D.D. n. 16 del 15/02/2021 di indizione delle elezioni suppletive di che trattasi e tutte le altre 
determinazioni di cui a predetto decreto direttoriale, per quanto non modificate con il presente 
provvedimento. 
 
Il presente Decreto verrà pubblicato all’Albo on line dell’Ateneo e sul sito istituzionale del 
Dipartimento di Scienze dell’Economia. 
Il presente decreto sarà portato in comunicazione nella prima seduta utile del Consiglio di 
Dipartimento. 
 

Il Direttore 
(Prof. Vittorio Boscia) 

 
Alla Raccolta 
Alla Ratifica 
All’Albo on line 


		2021-03-15T18:52:27+0000
	BOSCIA VITTORIO




